
Balassagyarmat
1947. október 3. Ára: 50 fillér. I. évfolyam 10. szám.

NÓGRÁDI HÍREK
Erélyes kézzel !

Harminc pontban foglalta össze 
a két munkáspárt közös kormányzati 
programmját. A kormányzati tarr 
valóban alkalmas arra/ hogy alapos 
rendet teremtsen a közélet útvesztő
jében. Tudjuk, hogy néhány 10.000- 
nek nem tetszik az, hogv a dolgo
zókat és első sorban csak a dolgo
zókat veszi figyelembe a tervezet.

Nem lehet jó nekik az, hogy a 
munkás pártok végre valóra akarják 
váltani azt a jelszót, hogy •Mindent 
a dolgozóknak IM

Nem tetszik nekik, hogy első
sorban a parasztot, a bányászt, as 
ipari és szellemi munkást akarjuk 
kenyérrel és ruhával ellátni és ezek
nek ellátását a nagyjövedelmek meg
adóztatásával és a nagyjövedelműek 
által vásárolt cikkek árainak maga
sabbá tételével akarjuk könnyebbé 
tenni.

Nem felel meg nekik, hogy a 
háromezer forinton felüli jövedelme
ket az állam a hároméves terv ja
vára kölcsönképpen igénybeveszi. 
Úgy véljük, hogy a 30 pontból ezek
nek semmi sem tetszik és legfőkép
pen az tetszene, ha ezután is úgy 
vághatnák meg a kispénzű proletá
rok zsebeit, ahogy ezt eddig tették 
és mint ahogy két és fél év óta 
ezerszer próbálkoztak.

A feketézők és a könnyüpénzt 
keresők tábora berzenkedik. Az ár
drágítás és áruelrejtés bűncselekmé
nyeit úgy szeretnék továbbra is meg
úszni, mint az igazolási eljárásukat 
és eleve ludbőrzik a hátuk attól a 
gondolattól, hogy az újonnan felállí
tott bíróságokban a dolgozó nép fiai, 
a sokat kisemmizett ipari proletárok 
fognak Ítélkezni.

Régen tudja a nép, hogy ami 
az uraknak nem tetszik, az jó a sze
gény embernek. A munkásosztály 
pártjai pedig, — elsősorban a Szoc. 
dem. Párt, — gyakorlati politikáju
kat mindenkor a dolgozó milliók ér
dekében folytatták.

Azt)látjuk, hogy ez a munka
terv a dolgozó kisemberek érdekeit 
akarja istápolni, de azt is látjuk, 
hogy már megindult a gáncsoskodás, 
hogy lehetetlenné tegye annak ke
resztülvitelét

Ahogyan nem sikerűit a két 
munkáspárt közé éket verni, ugyan
úgy nem fog sikerülni a munkáspár
tok programmját elgáncsolni. A dol
gozó nép fokozott figyelemmel ki
téri az uj kormány tevékenységét 
és megmondjuk, hogy nem fogjuk 
ölbetet* kezekkel nézni a milliók 
kisemmizésére folyó próbálkozá
sokat.

A demokráciaellenes erők, kü
lönösen Nógrádbtn, élénk tempóban 

szervezkednek. Figyeljük tevékeny
ségüket és erőlködésüket, A mun
kásság őrtáll a demokrácia felett 
és gondja less rá, hogy eltüntesse m

Munkáspártok közös
kormányprogrammja

A szeptember 26-lki Népszava 
első oldalon közli a Szociáldemokrata 
Pált és a Magyar Kommunista Párt 
közös kormánysati programját. Ext a kö
zös kormányzati programot mindkét mun
káspárt az ország közvéleménye és ezút

I. államháztartás és stabilizáció
E fejezet alatt 1-7 pontig foglalko

zik a tervezet azokkal a kérdésekkel, ame
lyek az állami bevételeket fokoseák, egyen-

II. A hároméves terv végrehajtása
Hangsúlyozza a tervezet, hogy'Já 

stabilizáció megóvása mellett a 3 évés 
terv megvalósításának kell alkotnia az uj 
koalíciós kormány gazdaság politikájának 
gerincét. Es az alcím 8—12. pont alatt 
foglalja össze a Magyar Nemzeti Bank 
és a legnagyobb magánbankok államosí

A kösslláfási nehézségek és az 
ujjáélledő spekuláció és árdrágítás meg
szüntetésére az állami, falusi és városi 
készletek gyűjtését; a kettős árrendszer

lőnek igazolnia kell art, hogy van-e 
vagyona és hogyan jutott hozzá, valamint 
szigorú törvényt követel a közvagyon, 
és közérdek védelmére.

18-^21 pontok alatt szigorú fegyel
mi szabályzat létesítését akarja, melynek 
alapján a korrupcióval gyanúsított köz
tisztviselők ügyében, záros határidőn belül 
le kell folytatni a vizsgálatot; a politikai

V. általános Kormányzati feladat
22-30-ig követeli a rendeleti kormányzás 
lehető megszüntetését, > közigazgatási és 
önkormányzati reformot uj községi választó
jogi törvényt és ennek letárgyalása után 
uj községi választásokat; az országgyűlési 
választói névjegyzékének helyesbítését, 
az előfordult igazságtalanságok jóvátételét, 

demokrácia ellenes hetvenkedőket.
A munkáspártok vezetői pe

dig erős kézzel csináljanak rendet 
az ár- és munkafronton, készletein

tal a kormány koalícióban résztvevő másik 
két Párt elé bocsájtják megvitatás és 
hozzászólás végett. Reméljük, hogy a 
közvélemény és koallició pártjai megértés- 
se’LÍogadiák és ez nem csupán program 

sulybahozzák az állami üzemek háztartá 
sát és javasolják a különböző minisztéri

tásának végrehajtását ez év október 31-ig; 
a 3.000 forintnál nagyobb havi jövedel
mek 3.000 forinton felüli összegeinek az 
állam számára kölcsönként való igénybe
vételét a 3 éves terv beruházására; a 
külföldre távozott hazaárulók vagyonának 

III. Közellátás és drágaság
bevezetését a legfontosabb élelmezési és 
ruházati cikkeknél, hogy gazdagok drá
gábban, a dolgozók olcsóbban vásárolhas
sanak. Dolgozókból álló bíróság létesítését, 

pártok és társadalmi szervezetek tuajdo- 
nában levő gazdasági vállalatok megszün
tetését kivéve azokat, melynek közvetlen 
kapcsolata van az illető szervek felvilágo
sító munkájával. Minden közéleti szerep- 

továbbá a választójogi törvény reformjának 
előkészítése; a földbirtokreform és telek- 
könyvezés teljes befejezését ,1947. dec. 
31-ig. Az egyházakkal való függő kérdé
sek rendezését megegyezés utján. Intéz
ményes szociálpolitikát, valamint a N. O.T.

két pedig úgy oiazák el, hogy azok 
valóban csak a dolgozóknak jus
sanak.

marad, hanem minnél előbb valósággá 
válik. A kormány program, melyet a 
két munkáspárt nyilvánosságra hozott 
30 pontból áll. Ez a 30 pontos terve
zet 5 alcím alatt a következőket tartalmazza:

umok reprezentációs költségek és egyéb 
költségek csökkentését. » < 

elkobzását; a munkanélküliség érdekében 
munkák megindítása, melyeknél a felhass-? 
nált összegeknek a felét a munkabér feszi 
ki. Valamint a kollektivszerződések és a 
köztisztviselők státus rendezésének végre
hajtását követeli.

amely 14 nap alatt köteles ítéletet hozni; 
az aszálysujtotta vidékek megsegítését 
vetőmaggal, tengerivel és takarmánnyal 
követeli a tervezet a 13—17 pontak alatt.

és a Népbiróságok reformját oly módon, 
hogy ezek a szervek teljes mértékben meg
feleljenek a demokrácia szellemének, A 
gazdasági élet regenálódása és a 3 Axs 
terv érdeké an politikai feltételek nélküli 
külföldi kölcsönök megszerzését kívánatos
nak tartja. ‘

Salgótarján,

A szociáldemokrata pÁrt nógrádvármegyei politikai hetilapja

KözöljüK az ELASz Mátravidéki aloszt, bajnoki állását

IV. A demokrácia erkölcsi tisztasága



Balassagyarmat m. város 3 
éves tervének építési része 

SzIM megyei kongresszus 
Nógrádban 

A háborús események követ
keztében romokba dőlt város várja 
a romeltakarítást, az újjáépítést. Ha 
végig sétálunk az egves utcákon, 
szomorú mementóként hat ránk a 
közelmúlt pusztulás ördögi képe.

A romházak felépítése a béke, 
a jólét és biztonság érzetét kelti 
fel 80 drb. romházunk van I Mennyi 
veríték, mennyi könny, áldozatos 
munka eredménye, voltak ezek a 
házak I Mennyi gvülölet, vérengzés, 
hatalmi vágy, őrület kellett pillana
tok alatti lerombolásukhoz. A de
mokráciának kellett jönnie, hogy a 
háboiu után alig 2 évvel már a 
rombolás helyreállításához foghatunk.

- Városunkban a lakáskérdés, a 
dolgozók életszínvonalának emelésé
vel szoros kapcsolatban van. Amíg 
túlzsúfoltság van az egyes lakások
ban, addig szociális egészségügyi sőt 
Erkölcsi helyzetünk, sok kívánni 
valót hagy maga után.

Az uj házhelyrendezés során, 
az uj házhelyhez juttatottak száma 
meghaladja a 600-at. Az uj telepü
lések Keletről—Délen át Nyugati 
irányban ölelik át a várost és szo
rosan csatlakoznak hozzá. Nyirjes- 
pusztán 50, Ujkóváron 85 uj ház
hely lesz. Ezt a több mint 700 uj 
házhelyet 5 év leforgása alatt, be 
kell építeni. Micsoda hatalmas pers
pektíva nyílik, a város fejlődése, az 
épitő-ipar, valamint csatlakozó ipa

48-as Bizottság
Salgótarjánban

rok szempontjából I Lehet ezt a ha
talmas munkát a 3 éves terv nélkül 
elvégezni? A romházak felépítésén 
kívül 150 uj! lakóházat tervezünk a 
3 éves terv keretében elvégeztetni. 
Ezek költségeit kölcsönök formájá
ban fogják az érdekeltek rendelke
zésére bocsájtani.

A nyirjes-pusztai, kiskóváú 
uj települések iskolái mellé tanítói 
lakásokat építünk.

A város középületei a háborús 
események következtében erősen 
megrongálódtak, félbemaradtak, el
pusztultak I Ezek helyreállítása a 3 
éves terv kereteben fog megtörténni 
Éspedig í a városháza tatarozása, 
vízvezetékének, csatornázásának 
helyreállítása, a tanácsterem felsze
relésének pótlása, méntelep, gyep
mesteri telep, 2-emeletes bérház, 4 
drb? kislakás, tűzoltó laktanya, gaz
dasági épületek helyreállítása, tűz
oltó felszerelés pótlása, modernizá
lása, a félben maradt ujvásártéri 
épületek, korlátok befejezése mind
mind ezen terv keretében van fel
véve

A csesztvei és patvarci utón 
vámőrbódék építését a helypénzek 
beszedésével megbízott dolgozók 
egészségi szempontjai is indokolttá 
teszik.

Előirányoztunk az építkezési 
részre 6,006 140 Frt-ot, 3 ev alatt.

Balázs Frigyes mb városi főmérnök.

Nagy napja lesz október 26-án 
Nógrádmegye szociáldemokrata ifjainak, 
ezen a napon lesz a SzIM megyei kong
resszus. A megye összes SzIM szer
vezetei képviseltetik magukat ezen a 'kon
gresszuson, amely arra lesz hivatva, hogy 
megmutassa jövőnkre nézve a követendő 
utat, amelyen haladnunk kell,

Mi szociáldemokrata ifjak tudatában 
vagyunk hivatásunknak, feladatunknak és 
a fennáló nehézségek dacára haladunk 
célunk felé. Tisztában vagyunk azzal, hogy 
minden támogatás nélkül, saját erőnkből, 
sokszor nagy harcok árán tudunk csak 
haladni,de bízunk abban, hogy ez a sokat 
szenvedett magyar ifjúság végre megtalálja 
helyéi és velünk harcol a tisztultabb demok
ráciáért, mely saját jövőjét, alapozza meg

Ez a mi célunk és ez a cél vezeti 
a SzIM megyei kongresszus munkáját is. 
Nem frázisok, nem üres szólamok ezek, 
hanem komoly valóság. Valóság, melyet 
fel kell hogy fogjon minden ifjú. Fel akar
juk rázni az ifjúságnak azt a nagy több
ségét, mely a pillanatnak, a mának élve, 
tehetetlenségre van kárhoztatva a társa
dalom kialakítása terén, mellyel hatalmas 
erők maradnak ki a munkából.

Hogy az ifjúság nagyrésze ma 
felelősségnélküli és nemtörődöm részben 
a gyilkos háború szövődménye, részben 
az eddig tapasztalt meg nem értés és az 
ifjúság mellőzésének folyománya. Súlyos 
hibák ezek, melyekért valakiknak felelniük 
kell és az ifjúság tudja, hogy kik a fele
lősek. Vegye tudomásul mindenki ebben 
az országban, hogy az ifjúsággal nem 
lehet jobb kézzel balfület vakarva poli
tizálni, vagy éppen nem politizálva 
politizálni mert ez megbosszulja magát, 
hiszen az ifjúságnak volt kedve és 
szívesen jött, majd később csalódva visz-

szafordult. És hogy ez továbbra irigy 
folytatódjon, nem hisszük, hogy célja 
legyen egyik pártnak, szervnek seín, mély 
valóban jobblétet, emberibb életei, meg
becsültebb munkát akar.

Ez vezet bennünket szociáldemok
rata ifjakat, a felelősség teljes tudatában, 
mikor összehívjuk Nógrád-megye SzIM 
kongresszusát, amelyen ki akafjuk és 
ki is fogjuk nyilvánítani, hogy nekünk 
is ugyanolyan jogunk van az élethez, 
mint másnak, melyet eddigi munkánkkal 
be is bizonyítottunk és ha a „Nagyok* 
az ország, a nép érdekeit szemelött tartva 
meg tudlak egyezni a közös munkában 
és kölcsönös megbecsülésben, nem hisz- 
szük, hogy Nógrádmegyére külön- meg
egyezés jött volna létre és mi itt lent 
mást akarnánk, nem a legtisztább köl
csönös megbecsülést, egymás jogarnak 
tiszteletbentarfásával. Minden ezzel ellen
kező magatartást, mi reakciósnak minősí
tünk, bármilyen staniolba van is 
csomagolva.

Meg kell szűnnie végre az ellensé
geskedésnek, itt az ideje, hogy megszűnjön. 
Mi fiatalok megkíséreljük egymással, ami 
a felnőtteknek eddig nem sikerült, reméljük 
eredménnyel. Mindenesetre részünkről a 
szerencse, majd meglátjuk.

Ezúton is felhívjuk Nógrádmegye 
szociáldemokrata ifjait, hogy október 26-ára 
minél nagyobb számban jöjjenek be'Sal- 
gófarjánba a megyei kongresszusra, mely 
délelőtt 10 órakor kezdődik, úgyszintén a 
megye Pártszervezeteit, ahol még nem 
alakult meg a SzIM, hogy 2-3 küldöttel 
képviseltessék magukat a kongresszusén. 
Az errevonatkozó körlevelek kimentek, 
melyekből részletes tájékoztatást nyerhetnek 
az elvtársak.

Munkára fel ifjú szocialisták!
vm.t.

• immár két ízben „megalakult* igaz, hogy 
; már ez év elején ^kellett volna, d2 még 

most seem késő. A két megalakulás 
nem tudjuk miért, nem volt eredményes. 
A „Nógrádi Hírek* illetékesektől nyert 
értesülése szerint pénteken fog összeülni 
Salgótarján Nemzeti Bizottsága, hogy 
harmadszor megalakítsa, — reméljük 
mostmár az eredményes munkát végző 
— 48-as^izottságot.

Bízunk abban, hogy az ifjúsági 
egyesületek méltóképpen az 1848-as for
radalmi ifjúsághoz helyet foglalnak ebben a 
bizottságban habár késve is, de eredmé

Hogyan dolgozik a 
Balassagyarmati Nőbizottság

A Szociáldemokrata Párt Balassa
gyarmati Nőbizottsága folyó hó 24-én szer
dán este 6 órakor a Szabadművelődési 
Felügyelőséggel karöltve irodalmi előadás 
sorozatot -indított meg a Balassagyarmati 
Pártszervezet előadótermében. Az első 
előadást szerdán este Szép Róbert elvtárs, 
tanár tartotta meg. Ax előadó fölvázolta 
a magyar irodalom nagyjait Besenyei 
Györgytől Petőfi és Katona József írá
sain keresztül Ady Endréig. Korokat 
mutatott be, melyekben hazánk e nagy 
költői éltek. Ilusztrálta azt a társadalmi 
helyzetet, melyet Mária Terézia elnéme- 
tesifő törekvései teremtettek a magyar 
nemesség számára. Rámutatott az előadó 
arra, hogy Bessenyei és társai ezekkel a 
törekvésekkel dacosan szálltak szembe és 
ennek eredménye egy egészséges valóban 
magyar irodalom kialakulása leit. Az elő
adást Kazimir elvtárs a Balogh színtár
sulat művésze, József Attila költemé
nyeinek előadásával színesítette. A zsú
folásig megtelt nézőtér percekig tartó 
tapssal köszönte meg az előadók valóban

2. Nógrádi HÍrek
 1947. október 3. Péntek.

nyesen készítik elő a 1948-as centenáriumi 
évet. Nem utolsó sorban hívjuk fel az 
üzemek és pártok teljes anyagi és erköl
csi támogatását, mert tudjuk és bízunk 
benne, hogy az ifjúság nagy munkakész
ségével szép újításokat fog végezni.

Kell, hogy ' illetékesek megértsék, 
hogy az 1948-as évben az egész világ 
arca felénk fordul és nem lehet az, hogy 
Salgótarján felkészületlenül álljon ebben 
a refleklor fényben. Félre minden fölös
leges intézkedést, indítsuk el a 48-as bi
zottságot Petőfi szellemében.

nívós és építő munkáját. Márkus Lajos 
vm. titkár, úgy a Nőbizottságnak, mint 
a Szabadművelődési Felügyelőség veze
tőjének Krafcsik János elvtársnak és az 
előadóknak a Megyei Szervezet nevében 
megköszönvén az előadást, hangsúlyozta, 
hogy a Szociáldemokrata Pártnak min
dég az képezte az erejét, hogy tagjainkat 
a tudás fegyverével vérteztük fel,'és 
örömmel látja, hogy a Szociáldemokrata 
nők Balassagyarmaton ezt az utat járják.

Hadifogolydélután Balas
sagyarmaton. A Magyar Nők De
mokratikus Szövetsége Balassagyarmaton 
folyó év szeptember 27-én a hadifoglyok 
számára műsoros délutánt rendezett 
uzsonnával egybekötve. A színes kis 
műsor tetszett a hallgatóságnak, több 
tapssal viszonozta a szereplők fáradságát.

Eladó ház Ba!a,saFr; bzent
István-u. 16. sz. alatt 3 szoba, vtrenda, 
összes mellékhelyiségekkel és nagy 
kerttel. X

Levél a Szerkesztőhöz!
T. Szerkesztő Elvtárs 1
Nagyon jóleső érzéssel olvastam a 

Nógrádi Hírek legutóbbi, számában a fa
árak magyarázatát. A magam részéről 
meg is értem, ha a Mállerd. miniszteri 
rendeletre való hivatkozással úgy adja a 
fát, ahogyan azt neki előírják. Csak éppen 
azt neip értem meg, hogy miért tudják 
Szobon házhoz szállítva 12 50 ért adni a 
fát és miért van ilyen nagy diferencia a 
balassagyarmati árnál. Hát ott nem ter
helik a fát a szállítás, a sarangolás és 
egyéb más költségek. Szemtanúja voltam, 
amikor egy falusi paraszt Szobon 50 q 
hasábfát eladásra kínált házhoz szállítva 
12‘50 forintért.

Nem hiszem, hogy a fa birtokába 
illegális utón jutott. És ebben az árban 
már a szomszéd községből való szállítási 
dijat is bekalkulálta, mondván, hogy csak 
úgy hajlandó eladni az illetőnek, ha azt 
ő maga szállítja le, meri igy a fuvardíjat 
is az ő lovai keresik meg.

Szerkesztő Elvtárs! Valami hiba 
lehet itt a Mállerd., vagy a Minisztérium 
kalkulációjában 1 A fa a kincstári erdőben 
van. Ha másütt a fát majdnem féláron 
adják, akkor jó lesz, ha az illetékesek nem 
veszik panaszainkat olyan könnyen és 
nem hárítják át a-rendeletekre az ármeg
állapítást, hanem öntevékenyen tegyenek 
előterjesztést a minisztériumnak az árak 
leszállítására. A fa ott nő az erdőn és 
ahhoz a gondozáson kívül más anyag 
nem kell. Túlságosan drága tehát a ma
gyar nemzetnek az olyan fa, amelynek 
alapára az erdőn ürméterenként 19-Frf, 
illetve a faraktárban 76 forint.

Ez tehát valami olyat jelent, hogy 
túlságosan drágángondozzaa MÁLLERD 
á fát, vagy azt, hogy a Minisztériumban 
nem nagyon érdeklődnek a dolgozók teher
bírása iránt Mi ezért az árért nem tudunk 
majd téli tüzelőt beszerezni és követeljük, 
igenis ,Követeljük„ I, hogy magyarázatok 
helyett fát adjanak nekünk.

Barátság 1 Egy olvasó
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Pepsiczki Józsefné úgy a maga, valamin* 
családja nevében mond köszönetét szere
tett férje temetésén megjelent elvtársaknak, 
ismerősöknek és jóbarátoknak, valamint 
Nógrádmegye Főispánjának, a Padok 
és a Szakszen ezetek kiküldöttjeinek, akik 
részvétükkel osztoztak fájdalmában.

Felemelik a női rendőrök 
számát. Az államrendőrség női 
tagjainak létszámát amint hírlik 200 
főre emelik fel. Eddig mindössze* 34 
nőtagja volt a rendőrségnek, akik 
munkakörükben igen jól megálltak 
helyüket. Különösen a gyermekve- 
delemhez és a forgalmi rendészethez 
beosztott női rendőrök válltak be.

Emelték az öregségi jára
dékot. Az O. T. I. elnöksége és 
igazgatósága a következő javaslato
kat hagyta jóvá. Az öregségi jára
dék A) csoportjába az eddigi 60 Frt 
helyett 85 Frt, a B) csoportba 50-Frt 
helyett 75 Frt, a C) csoportba 40 Frt 
helyett 65 Frt, a D) csoportban 50 
Frt helyett 90 forintot kapnak a biz
tosítottak.

A Balassagyarmati Balogh 
színtársulat igazgatósága kedves 
meglepetéssel szolgált a Hadifogoly 
üdültető állomás tagjainak, mikor két 
alkalommal látta vendégül a lábbadozó 
hadifoglyokat '

A Nógrád vármegyei Föld- 
• hivatal befejezte műszaki 

munkáját
Megbízható forrásból nyert értesülés 

szerint a vármegyei földhivatal a hatás
körébe tartozó 144 községben október 
elsejére befejezte a műszaki munkálatokat 
és a munka részeket a telekkönyvi ható
sághoz megküldte. Ezzel 105.000 kafaszt- 
rális -hold telekkönyvezése történik tncg.



Munkanélküliség!
A munkanélküliség a vármegye te

rületén ijesztő mértéket kezd ölteni. A 
munkanélküliek száma mát 10.000 fő 
körül jár. A salgótarjáni iparmedencét 
kivéve munkaalkalom sehol sincs. Sú
lyosbítja a helyzetet a katasztrofális szá
razság következtében előállott aszály. Még 
a földművelő lakosság sem tudta évi ke
nyérszükségletét és ellátását biztosítani. 
A múltban a mezőgazdasági munkások 
részes aratási és cséplési munkánál min
dig megkeresték családjuk éyi kenyerét, 
most pedig az ellátatlanok száma piaga- 
sabb, mint júniusban az aratás előtt volt. 
A munkanélküliek kétségbe-esve állanak 
a közeledő tél előtt.

A kérdés csak központilag intéz
ményesen oldható meg úgy, hogy min
denkit lehetőleg a saját munkakörében 
foglalkoztassanak. A kiutalt segélyek fel
használásával .adott szervezett u. n. in- 
ségmunkák nem megoldás. A cél az le
gyen, hogy az elvégzett munkával és az 
összegek elköltésével az ország újjáépíté
sét tervszerűen segítsük elő, nem pedig 
munkanélküli segélyeket osztogassunk.

. A dolgozik tömegei bizakodással 
tekintenek a 3 éves terv kivitelezése elé, 
mivel tudatában vannak annak, hogy ez 
nekik munkaalkalmat, életazin vonaluk 
emelését, nagyobb darab kenyeret, az 
országnak pedig talpraállását jelenti. De 
türelmetlenek is, mert egymásután múl
nak a hetek, közeleg a tél, nincs mun
ka, üres a kamra, és a reakció állandó
an azt sugdossa a fülekbe, hogy nem 
less ebből semmi.

Felhívjuk az illetékes tényezők fi
gyelmét arra, a kérdés gyökeres megol
dásával sürgősen foglalkozzanak és kö
vessenek cl mindent, hogy a már régen 
várt közmunkák meginduljanak.

A magunk részéről a munkanélkü
liség megszüntetését a követkedő módon 
tartjuk megoldhatónak megyei vonatko
zásban.

Üzemeink munkáslétszámának fel
emelése, melyek nem dolgoznak teljes 
kapacitással. Az üzemek nyersanyag 
beszerzési és e x p o rt nehézségeinek 
kiküszöbölése. A széntermelés fokozása, 
az üzemen kívülálló szénbányáink fovább- 
müvelése.

A 3. éves terv első évére felvett

Nyilatkozat.
A Szociáldemokrata Párt és a 

Magyar Kommunista Párt megyei össze
kötő bizottsága a megyei pártvezetők és 
a két munkáspárt központi kiküldötteinek 
részvételével ülést tartott, amelyen meg
beszélték a két párt között felmerült vitás 
kérdéseket.

A két párt vezetői megállapodtak 
abban, hogy a jövőben minden vitás ügyet 
közösen vizsgálnak felül és az összekötő 
bizottság döntését mindkét párt szerveze
tei kötelesek végrehajtani.

A két párt vezetői felhívják tagjaikat, 
hogy a munkásegység érdekében minden 
súrlódást igyekezzenek elkerülni és ha 
mégis viták adódnak elő az egyes párt
szervezeteknél, vagy munkahelyen, úgy 
ezeknek megoldását haladéktalanul kérjék 
saját pártjuk vezetőségétől, hogy ez az 
összekötő bizottság elé terjeszthesse.

Salgótarján, 194T október 1-én.
A két munkdtpári 

öuitkötö blsotttdga.

Felhivás:
Felhívom a. Szociáldemokrata Párt 

' salgótarjáni járási titkárságához 
tartozó összes szervizeteket, hogy október 
hó 5-én vasárnap délelőtt 10 órakor a 
járási titkárság helységében járási értekez
letet tartunk.

Kérjük az Elvtársakat, hogy az 
értekeilelen tekintettel a tárgy fontosságára 
föltétien megielenni szíveskedjenek.

Wéber Álajo9 Idrdtitukdr

középitkezések sürgős megindítása. (Mun* 
kislakások, iskolák, kuliurházak, község
házak, orvoslakások.) A romlakások hely
reállításának megkezdése, amivel a súlyos 
lakásínséget is enyhítenénk. Ezáltal az 
építőipari és segédmunkások és az építő
iparral szorosan összefüggő szakmák, a 
szintén súlyos gondokkal küzdő kisipa
rosság úgy a városokban, mint a közsé
gekben egész télen keresethez juthatná
nak.

A falusi, mezőgazdasági és föld* 
munkás 'munkanélküli tömegek részére 
nagyszabású közmunkák megindítása. Út
építések, hídépítések.

A tavaszi árvizek megelőzésére pa- 
akszabályoaások, vízleeresztő árkok és 
öldmunkák megkezdése és folytatása 

egész télen.
A tél? hónapokra a háziipai meg

szervezem. A jóhirü Nógrádi Palóc Há
ziipar szövőüzemeinek felállítása először 
azokban a községekben, ahol képzelt 
szövőasszonyaink vannak. Azután tanfo- 
yamok megszervezésével újabb közsé
gekben megindítani. Csuhéfonó tanfolya
mok megrendezése, a kukoricaháncs ösz- 
szegyüjtése, a feldolgozott anyag értéke-

Nemzetközi földmíves 
kongresszus Budapesten

A földmivelésügyi minisztérium 
szociáldemokrata frakciója szeptember 
2í-től október4-ig nagyszabású nemzetközi 
mezőgazdasági kongresszust rendez Buda
pesten. A kongresszuson 15 nemzet kép
viselője és az ország valamennyi mező
gazdasági szakembere részt vesz. Ez a 
nemzetközi mezőgazdasági kongresszus a 
szociáldemokrata páré agrárpolitikai szem
pontjából rendkívül fontos. Vármegyénk 
képviseletében Dr. Baskay Tóth Bertalan 
elvtárs miniszteri tanácsos gazdasági fő
felügyelő vezette pártunk küldöttségét.

A kogresszus tagjai megvitatják 
azokat a lehetőségeket amelyek a Magyar 
mezőgazdaság újjászervezése és a dolgozók 
életszínvonalának emelése terén ma a leg
szükségesebbek. Ez alkalommal, vesszük

Pártnap a Nagymarosi 
Gépgyárban

Szeptember 26-án megyei körútja 
alkalmával Márkusz Lajos vármegyei 
titkár elvtárs meglátogatta a Nagymarosi 
Gépgyár munkásait is A gyár tulajdo
nosa, Halápi Károly készséggel adott 
engedélyt az üzemlátogatáshoz, amelybe 
egyébként idegeneknek szigorúan* tilos 
a bemenet.

Márkust elvtárs az ebédszünet alatt 
elbeszélgetett az üzem munkásaival, akik
nek legnagyobb része szociáldemokrata. 
Elmondották elvtársaink, hogy az ő gyá
ruk amely ezidőszerint mintegy ötven 
munkást foglalkoztat, úgyszólván az egye
düli szerszámgépgyár a megyénkben. 
Felszabadulás óta állandóan üzemben 
van és ma már ott tartanak, hogy az 
idei Őszi Budapesti Vásáron nagy sikert 
arattak az általuk készített gyártmányok
kal.

Büszkék vagyunk *- mondotta az 
üzembizottság egyik szociáldemokrata 
tagja, — mert mikor kiállítottuk gyárunk 
munkáit, senki sem akarta elhinni, hogy 
azok a mi kis üzemünkben készültek. 
Ennél nagyobb elismerés azt hiszem nem 
is kell. Most Jugoszláviának maró és 
fúrógépeket szállítunk, de már Argen
tina, Svájc, sőt a Távol-Kelet is érdek
lődik gépeink iránt.

Az öreg raktárnok elvtársunkkal 
beszélgetünk. Jó humora öreg' proli.

sitésének megszervezése, a házipiari fel
ügyelőség és szövetkezeteink utján. Füzfa- 
és kosárfonás ugyanilyen megszervezést. 
A külföldön — különösen Svájcban — 
a magyar háziipari termékek nagy nép
szerűségnek örvendenek és minden meny- 
'nyiséget átvesznek.

A vármegye területe fában elég 
gazdag. A magyar állami erdőüzemek 
rengeteg müfát szállítanak el a megyé
ből, melyet máshol dolgoznakjel. A vár
megye területén 3—4 helyen Diósjenőn, 
Nagyorosziban, Kemencén és Bujákon 
fűrész és famegmunkáló üzem felállítása. 

Egyidejűleg parkettgyár létesítése. Az 
ország fenyőáruban szegény, nemesvalu
táért hozzuk be külföldről a padlódeszkát, 
ugyanakkor parketgyártáshoz szükséges 
keményfánk elég van. A hulladékfa fel
dolgozására jáfékáruüzcm felállítása. Gon
doljunk arra, hogy mennyi búzát adtunk 
Németországnak a behozott gyermekjá
tékokért. .'

<
Az illetékesek figyelmét arra hív

juk fel, hogy gyors és határozott cseleke
deteket vár a megye népe 1

mi lesz majd akkor, hanem az, hogy 
mi van most. Az üzemei nagyobbiiani 
cell, mert a termelés menete ezt kívánja;, 
Volt hozzá lehetőségem, hogy megcsinál-, 
am és megcsinálom. Demokrata vagyok 
és ezzel és így akarom szolgálni a de
mokráciát. Államosítják? Akkor is adnak 
nekem lehetőséget a tisztességes mun
kához. Most is dolgozom, akkor is dol
gozni fogok. Fő az,, hogy minél előbb 
helyreálljon mindenütt a normális terme- 
és és a munka értékelése.

Az egész gyár mint egy nagy 
demokratikus család dolgozik össze. Mind? 
mind, a fiatal vasas tanulók is csak a 
jövőbeni nagyüzemről beszelnek. Mintha 
minden egyes gépdarab az övék volna, 
úgy simogatják szemeikkel az általuk 
készített munkaeszközöket.

Márkusz elvtárs szocialista szeretettel 
köszönti távozóban e kemény vasasokat 
és csak arra kéri őket, hogy hazánk 
felemelkedése érdekében edeig is végzett 
munkájukat még fokozttabb mértékben 
teljesítsék, mert csak a munka az, amivel 
keresztül vergődünk a fasizmus okozta 
nehézségeken. Szociáldemokraták vagyunk 
és demokráciát nemcsak politikai de gaz
dasági eszközökkel kell építenünk. Az 
üzemekben dolgozunk, azután pedig 
tanulunk, hogy szellemileg éreti emberek
kel jó politikát adhassunk népünknek..

Hangos * Barátság w köszöntéssel 
váltunk el Nagymarosi Gépgyárban dol
gozó elvtársainktól, akikkel való érintke
zésünk azt a meggyőződést erősíti még-, 
inkább bennünk, hogy a magyar dtmok- 
rácie egyik alappillére valóban a *VasasB.

fel először a kapcsolatot a külföld mező
gazdasági szakembereivel, hogy szakér
telmüket segítségül hívjuk a magyar mező
gazdaság nagy kérdéseinek tárgyalásánál.

A szociáldemokrata szakférfiak célja 
olyan belterjes mezőgazdasági kisbirtok- 
rendszer létesítése, amelyhez hasonló az 
évekig szociáldemokratákkal kormányzott 
Dániában, a szociáldemokrata Svéd

országban van ahol a talaj és kiima lehe
tőségei sokkal kevésbé alkalmasak az in
tenzív mezőgazdaság kifejlesztésére. A 
céltudatos és szakszerű munkaeredménye- 
kép mégis virágzó mezőgazdaságot és a 
dolgozóknak magas életszínvonalat tudtak 
biztosítani.

Valamikor nagy barátja volt a színművé
szeinek ésa régi Király szín házbeli élményeit 
hasonlítja össze a mostani működési terü
letével. Azt beszéli, hogy csak akkor 
érezte magát olyan jól, mint most, mikor 
Blaha Lujzának világosította a színpadot. 
De azért sóhajt huncutkásan és hozzáte
szi: Csakhogy akkor egy pár évvel fia
talabb voltam.

A gyár régi munkásai mind együtt 
dolgoznak most is és vannak közöttük 
többen akik hadifogságból hazakerülve, 
mingyárt elfoglalhatták munkahelyüket.

Most nagy átalakítás előtt áll az 
üzem — beszélik elvtársaink. A Duna 
partján egy nagy telepet és rajta egy 
félbemaradt épületei vett meg a vállalat. 
Többszázezer forintos beruházással egy 
tágas és fejlődésre alkalmat adó nagyü
zemet rendeznek be, amelyben többszáz 
munkásnak is lehet majd munkalehető
séget biztosítani. Az uj gyárban azután 
higiénikus mosdót, ebédlőt, kuglipályát 
és strandfürdőt is berendeznek a dolgo
zók részére és menzaszerü ebédeltetés a 
távollakóknak.

— Nem fél attól, hogy egy ilyen 
nagyüzemet esetleg egyszer államosíta
nak — kérdezzük Halápi Károly tulajdo
nost.

— Nem — mondja határozottan. 
Nekem nem ai jár az eszemben, hogy

A voronyezsi hóhér
Emlékszünk rá amikor 1942 

telén csontfagyasztó hidegben és,de- 
rékik érő hóban szétszórtan és szét- 
zilálton, a rémület kifejezésével1 az 
arcokon vonultak vissza az orosz 
hadsereg által megvert hadak: ma
gyarok, olaszok, románok és a nácik 
által összeszedett Európa hordalék 
„SSl'-ei. Mint megveri és űzött ebek, 
úgy kódorogtak Oroszország uttalan 
utjain és bukdácsoltak az éhségtől 
és a hidegtől ezren és százezren, 
hogy sokan, nagyon sokan soha ne 
kerülhessenek haza családjuk körébe. 
Ennek a zord időnek segített pusz
títani a magyarság egyik legnagyobb 
árulója Ján Gusztáv, Horthy vezér
ezredese, aki a 2. hadseregnek volt 
dicstelen feje. Gáládul és igazi la
banc módjára viselkedett a magyar 
nemzettel szembenéz hóhérként ál
lott oda, mikor hadserege éppen az 
ő bűnös vezetése következtében szét
hullott. Sem irgalom, sem kegyelem 
nem lakozott benne. A visszavonuló 
katonákra lövetett. A polgári lakos
ságot a legnagyobb ágyutűzbenfegy
veresen kény szeritette a védőárkok 
ásására és a sebesülteket vissZa- 
kényszeritette a lövészárkokba har
colni. Kivégzések, erőszakoskodások, 
a botbüntetés jellemezte cselekede
teit és minden hadparancsában a 
kikötés, botozás, agyonlövés, felkon- 
colás volt a visszatérő fenyegetése.

Most bírái előtt áll. Ha száz 
élete volna és mind a százat elvénné 
tőle a nép ítélete, akkor sem tudna 
eléggé megbűnhődni azért a dicstelen 
árulásért és embertelen viselkedésért, 
aminek következtében a második 
hadseregből alig tért vissza valaki.

A hetyke hadfiu, aki oly büszke 
volt Hitler barátságára, most gyá
ván és meghunyászkodva mire sem 
akar emlékezni a bíróság előtt. De 
nem ő tehet róla, hanem a sors volt 
kegyes azokhoz, akik megmaradtak 
és fejére olvassák aljas tetteit. Nem 
hős volt ez, hanem idomított véreb, 
amely csüngő medáliákért és csengő 
aranyért loholt a vérszag után. 
Reméljük, hogy a magyar bíróság 
méltó ítéletet hoz és elégtételt ad az 
özvegyeknek és árváknak, akiknek 
fiait vagy apáit küldte kegyetlenül 
a halálba a voronyezsi 
hóhér.



Felhívjuk a típus lábbelit gyártó 
iparostársainkat, hogy az augusztusi gyár
tási megbízástól kezdődőleg a tipus láb
belikhez az Anyag-és Árhivatal 112/194?. 
sz. utasítása értelmében, csak azokat a 
textilanyagokat dolgozhatják be, amelyeket 
a Hivatal Textilosztálya erre a célra kiutal.

^x-e*
Mindazon vixos bőrökből, melyeknek 

színe nem hibás, a bakancsok színével 
kifelé gyártandók az Anyag-és Árhivatal 
115 412/194?. sz. rendelete értelmében.

Az Anyag-és Árhivatal 114.9?2/ 
194?. szám alatt, a Heves gumimííanyag- 
ipari kft. „Meteor* márkájú gumizarok 
gyártmányának tipus lábbelire való fel
használását engedélyezte.

<^x-e>
A barna nyomással, kékszinü füg

gőleges csikkal átnyomott — 194? julius 
31-ig és 194?. szeptember 30-ig érvényes 
import — szegjegyek beváltási hafái idejét 
az Anyag-és Árhivatal Vasosztál’ya 194?. 
évi november hó 30-ig meghosszabbította.

oxo
• Salgótarjáni Iparosok és Kereskedők 

rendezésében az Ipartestület Székházában 
megrendezi 194?. évi Salgótarján egyéni 
sakkbajnokságát, melyre minden érdeklődőt 
szeretettel várunk.

Benevezési határidő 194? október 
10-ig minden sakkszakosztály vezetőjénél 
és az Ipartestület jegyzőjénél'8—1 óráig 
és délután 5—?-ig.

Benevezési dij 5'— Forint.
. Sorsolás 194?. évi október hó 12-én 

vasárnap déldőtt 10 órakor az Ipartestület 
székhazában, melyre kérünk minden be
nevezett szives megjelenését.

P. I.

F. hó 2?-én este 6 órai kezdettel 
jó sikerült *Ady-estet láttunk a balassa
gyarmati SzIM rendezésében. Ez a kulfur 
est éles bizonyítéka volt a SzIM éini es 
tanulniakarásának. Minden kulturigényt ki 
elégítő előadás volt. A jó megválasztott 
versekkel és összekötő szöveggel szépen 
domborították ki forradalmi Adyt.

Összekötő szöveget felolvasta; Veigel 
Margit, verseket mondták: Halvax Béla, 
Hargittai József, Kazimir Károly, Barta 
Margit, Veigel Olga, Mezei Erzsébet, 
Nyíregyházi István, Bárdos Gyula, 
Kasza István, Vida Tibor, Siposs Magda 
ét Kerekes Erzsébet.

Szeretnénk elvinni ezt a fiatal kul- 
iur-gárdát a megye különböző helyeire, 
hogy mindenkivel megismertessük és meg- 
szerettesük a szocialista ifjúság egyik 
példaképét Ady Endrét.

Milyen terménnyel lehet 
a zőldhitelt megváltani? A 
közellátásügyi miniszter uj rendeletével 
szabályozza a zöldhitellel kapcsolatban 
vállalt terményáladási kötelezettséget. Ha 
á gazda a zöldhitelért vállalt búza-,rozs
beszolgáltatást rossz termése miatt nem 
tudja teljesíteni, akkor a kölcsön értékét 
194? november 30-ig más terménnyel is 
megválthatja. A rendelet szerint, ameny- 
nyiben más terményt szolgáltat'be, azt 
olyan mennyiségben kell leadni, hogy 
hatósági áron számított értéke megfeleljen 
a zöldhitel összegének.

Ma a DEMOKRÁCIÁÉRT, holaap a 
MZOCIALIZMU1ÉRT harcol a
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4. Nógrádi Hírek
 1947. október 3. Péntek

EMTK—SalBTC 6:2 (1:1)
Szerdán délután folyt le'Pesterzsé- 

beten a mérkőzés. Az első gólt a SalBTC 
éri cl Csuberda révén. A 31. percben 
egyenlít az EMTK, Gáti révén. Szünet 
után Kovács lövi az EMTK gólját és 
ekkor történt, hogy Nádasdi a SalBTC 
kapusa a belevefődésnél oly súlyosan 
megsérül, hogy a mentőknek kell elvinni 
a pályáról. Ezután Laczkó áll be kapuba. 
Természetesen ennyi előnyt már nem tud 
adni a SalBTC és egymásután a követ

Nagyszerű, biztos győzelem!
SalBTC—MTK 2:0 (0:0)-

Salgótarján, 3.500 néző.

A következő felállításban játszott a 
két csapat: SalBTC: Oláh, — Ujj, 
Gáspár — Szabó II., Debreceni, Kanyó 
— Csák, Csuberda, Szabó 1., Laczkó, 
Szász.

MTK: Solymosi — Kovács II., 
Bosánszky — Kovács L, Börzsei, Mé
száros — Sándor, Hidegkúti, Kertesi, 
Bodola, Hegedűs.

• Kezdés után a hazai csapat vezeti 
a támadásokat. Már a.második percben 
egy kis szerencsével vezethetne a SalBTC, 
de a nagy kavarodásban Csuberda lyukat 
rúg. Csak a 10. percben jön fel az MTK, 
amikor hidegkúti kiugratja Kertesit, Oláh 
nagyszerű érzékkel és ütemben jön ki 
kapujából és elcsípi a labdát. Némi MTK 
támadás után újra a hazai csapat vezeti 
a szebbnél-szebb támadásokat a vendégek 
kapuja ellen, de eredménytelenül. Nagy 
a szél és a azép játékot erősen befolyá
solja. A 43. percben Kertesi lövését 
Oláh kitünően védi.

A második félidő 15. percéig az 
MTK -vezeti a támadásokat, állandóan 
ostromolja a SalBTC kapuját, de ered
ménytelenül. A 15. percben a hazai

Nagy sportnap Balassagyarmaton
Vasárnap, szeotember 28-án a 

balassagyarmati M Á V és a balassa
gyarmati Kinizsi SE eseményszámba 
menő sporttal kedveskedtek a megyei 
székhely sportkedvelő közönségének. Iga
zán tiszteletreméltó az olyan törekvés, 
arríely a kis város fiatalságát ilyen nemes 
vetélkedésre buzdítja és a magunk részé
ről csak örülni tudunk az elért nagyszerű 
eredményeknek. Úgy a futballcsapatok, 
mint boxolóink ismét gazdagították Balas
sagyarmat jóhirnevét és szolgálatot tet
tek nemes vetélkedésükkel Nógrád vár
megye sportbeli fejlődésének. Merjük re
mélni, hogy ézen eredmények csak elin
dítói lesznek a további sikereknek.

Eredmények: Balassagyarmati Kini
zsi—Esztergomi Munkás és vasutas SE 

Balassagyarmat megyei város közellátási | 
/ ’ hivatala.

Közellátási tudnivalók
Értesíti a fogyasztó közönséget, hogy 

az 194?. évi október, november és de
cember havi élelmiszerjegyeit f. hó 29-étől 
8—13 óra között a közellátási hivatalban 
kiválthatja.

' Az élelmiszer jegyek árai a következők
?0. sz. hatósági élelmiszeralapjegy 

ellátatlanok részére havonként 50 fillér.
71. sz, testimunkás pótjegy térítési 

dija 20 fillér. • ’
72. sz. nehéztestimunkás pótjegy 

térítési dija 20 fillér.
221. sz. általános közellátási pótjegy, 

ellátatlan gyermekek részére havonként 
20 fillér’

kező sorrendben kapja a SalBTC a gó
lokat: Bihari, Bihari, Bihari. 5:1. Á 42. 

percben 11-esből Csuberda lő gólt. 5:2, 
majd az utolsó percben szabadrúgásból 
újból Bihari rúg gólt és ezzel beállítja a 
végeredményt.

Az első félidőben egyeryangu ellen-; 
félnek bizonyult a SalBTC, de a szünet 
után már nem tudta Nádasdi hiányát 
pótolni Laczkó.

Vexetíe : Harangozó.

csapat szögletet ér el. A beívelt labdát 
Solymosi kiöklözi és a befutó Szabó II. 
mintegy 20 méterről a jobb felsősarokba 
küldi a labdát. 1:0. A gól után erősödik 
az iram, amit az MTK diktál, de a hazai 
csapat betónvédelme nagyszerűen áll a 
lábán. A 35. percben Szabó II. Lacz- 
kónak játszik, majd Laczkó ügyesen ki
ugratja Csuberdát és a nagyszerű érzék
kel a legjobb pillanatban a kapujából ki
induló Solymosi mellett a 11-es pontról 
biztosan hűldi laposan a jobb alsó sarokba 
a labdát az MTK hálójába. A vendég
csapat erősen küzd, hogy szépítsen az 
eredményen, de azon már nem tud vál
toztatni.

Szögletarány: 5:4 (3:1)a SalBTC 
jayára.

A SalBTC eszel a nagyszerű győ
zelmével bebizonyította, hogy az első osz
tályban van a helye. Mindvégig nagyobb 
lelkesedéssel, gyorsasággal és okosabb 
taktikával megérdemelten győzte le az 
MTK együttesét.

SalBTCII.-Karancsalja 6:1 (3:1)
SSE—Nyíregyháza 1:1 (ltO)

ökölvívó mérkőzés 9:3a Kinizsi javára. 
Részeredmények: Ocskó győz Olasz el
len, Házi győz ,Feller ellen, Kántor győz 
Lendvai ellen, Szuhánszki győz Bártfai 
ellen, Perlaki veszt Győri ellen és 
Szabó-Pucsok döntetlen. -

Futbaleredmények r
Balassagyarmati MÁV ; MTE :

Ráczkeve 4:2 (2:1)
Balassagyarmati MÁV:MTE II.

—Ipolydamasdi SE 5:0 (3:0)
Felsőgödi TK—Balassagyarmati

Kinizsi 2:1 -(0:1)
* *

Érsekvadkerti ESC—Bor- 
sosberény SC 4:1 félidő 0:0 Er- 
sekvadkert csapata megérdemelte, hogy 
győzött. Góllövők: Markó, Zábrádi.

222. sz. általános közellátási jegy 
önellátó gyermekek részére havonkét 20

225. sz. általános lisstpótjegy cse
csemők részére havonként 10 fillér.

226. sz. terhes és szoptatós anyák 
részére kiadott élelmiszerjegy havonként 
20 fillér.

210. sz. általános közellátási szel- 
vényiv 3 hónapi érvénnyel darabonként 
50 fillér.

Testi és nehéztestimunkás pótjegye
ket az érdekeltek csak uj • munkaadói 
igazolványokra kaphatnak,

A balassagyarmati járás folyó hó 
28-án járási vezetőségi értekezletet tartott. 
Az ülést Gazdag István járási V. B. el
nök nyitotta meg, majd a járási titkár is
mertette a szervezési kérdéseket. A poli
tikai beszámolót Márkusz Lajos vm. titkár 
elvtárs tartotta, .

A balassagyarmati pártszervezet 
október hó 3-án pénteken a párthelyiség
ben pontosan ?-órai kezdettel műsorral 
összekötött pártnapot tart, melyre az elv
tárukat meghívja és elvárja.

* *
,A balassagyarmati Sociáldemokrata 

Nőmozgalom október hó 1-éri ’6-óraí 
kezdettel a párthelyiségben szabadművelő
dési felügyelőség rendezésében Magyar 
irodalmi tlőadás sorozatát folytatja. Elv
fásainkat és vendégeket szeretettel. meg
hívjuk.

* *# • <
A balassagyarmati Szociáldemokrata 

ifjúsági mozgalom 2?-én szombátop este 
6-órai kezdettel ifinapot tart. ..

ÉLASz Málravidéki
Alosztály közleményeiből:

Mátravidéki I. o. bajnokság 
állása a szept. 214 más kőzó

sok után.
JáUz. Győz Dönt. Veszt Gólar Pont

NOSE. 3 3 * 8:3: 6
Lőrinci 3 2 1 —— 8:3 5
SBTC II. 3 2 1 11:2 4
Etes 3 2 M-* 1 .- 15.8 4
Karancu . 3 1 2 — 8.4. 4
SSE II. 3 1 2 — 7:4 4
MLK 3 1 1 —M 4:6 3
Sál. ü. 3 1 * — 10:16 2
Pásztó 3 1 2 4:3 2
Somos 3 1 — 2* •4:8 2’
Kazár 3 1 2 -9:10 2
Recsk 3 M— 1 2 Í3:T 1
Blapujtő 3 - 1 2 2:6 1
Apc 3 — 1 2 3:13 1
Mátra csoport 11. osztály baj
nokság állása a szept. 214 

mérkőzésok után.
Jánosa. 3 3 — — 9:6 6
Mátrait. 3 2 — i; 6:5 4
Rákosi 3 2 — i 9:7 4
Homoki. 1 1 — — 7:0 2
Mátrab. 1 1 — 3:0 2
Recsk II. 3 1 —■ 2 9:5 2
Zagyva 2 1 1 •3:8 2
Rónab. 2 — 1 5:6. 1
MT^ 3 1 : 25Á —
sfc u. 3 — 3 í 1:12 —
Karancsi csoport II. o. bajnok
ság állása a szeptember 21.4 

mérkőzés után. :
Rau 3 3 — — 9:5 '• 6
Egyházáig. 3 2 1 — 9:1 5
SBTCni.3 2 1 - 11:5 5
Kberény 3 2 — 1 9:3 4
Kar.alja II. 3 . 2 — 1 . 8:5 ♦ 4
Blapujtőü. 3 2 — 1 6:5 ‘ 4
Litke 3 — 3 * — 3:3-3
Vizválasztó2 1 — 1 6:4 : 2
PBSE Ű.3 — — 3 1:6 -
Mgerge 3 — —' 3 1:8 — 
BASE II. 3 — — 3 1:14-
Pásztói csoporti!, o. bajnokság 
állása a szept. 21.-1 mérkőzte 

után.
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Lőrinci II. 3 3 — — . 15:4 6
Vizslás ’ 3 2 1 — 16:4 .5
KBSEII. 3 2 - 1 14:3 *4
Selyp II. 2 2 —— 4:2 < 4
ZKUSEH.2 1 1 - ‘ ?:1‘ 3
Tar 2 1 1 4:3-2
Pernye 2 1 J—* 1 : 4:5 • 2
BSE 3 1 2 8:10 2
SalU II. 3 1 2 2:9 .2
Nagyb. B. 1 — 1 . 2 6
Mverebély 3 <— — 3 2:14—

n. 3 —* 3 0:12 —

A Szociáldemokrata Párt nógrádmegyei tter- 
veretének hivatalos lapja.

Felelős szerkesztő: Márkusz Lajos vm. titkár 
Felelős kiadó: Wéber Alajos^1

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága. Tele- 
fonszám: 53. és Salgótarján Szociáldemokrata 
Párt járási titkársága, Rákóczi-ut 37. Tételen: 52. 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyomdájában 
Salgótarján. Telefonszám: 27. Csekkas.: 7976 

As X-el jelzett szöveg fizetett hirdetés

IPAROS - rovat SPORT Pártélet


